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Ansøgning om økonomisk støtte til tilslutningsudgifterne i forbindelse med AKTIV’s nye bådhus 

Fredericia Kommune og Dykkerklubben AKTIV har gennem flere år været i løbende dialog om 
Dykkerklubben AKTIV’s fysiske rammer med klubhuset på Lyngsodde samt tilhørende dykkerbåde 
”RIB’s”.  

Efter mange (u)muligheder er analyseret og vurderet af Fredericia Kommune og Dykkerklubben AKTIV, 
er konklusionen - At der kan skabes den nødvendige plads til klubaktiviteterne og i særdeleshed børn 
og unge i det eksisterende klubhus på Lyngsodde ved at flytte 5m RIB (Dykkerbåd) til nyt bådhus 
sammen med 6,5m RIB (Dykkerbåd) som i dag er midlertidige privat placeret i Strib. 

Dykkerklubben AKTIV er meget tilfreds med den indgåede aftale mellem Idrætschef Keld Vestergaard, 
Fredericia Kommune og Henning Aaberg Formand Dykkerklubben AKTIV om - At Fredericia Kommune 
stiller grunden ”Forslag 1” på Vesterballevej til rådighed for Dykkerklubben AKTIV på vilkår svarende 
til lejekontrakten på grunden Lyngsodde med klubhuset (Lejekontrakt er under udarbejdelse). 

Dykkerklubben AKTIV’s plan er, at opføre en ”Rundbuehal” på 8 x 12,5 meter i henhold til gældende 
krav fra lokalplan og bygningsreglement mv. med et budget på ca. 350.000 kr. excl. tilslutningsafgifter. 

Fra Fredericia Kommune er det oplyst, at tilslutningsafgifterne april 2017 udgør: 

 El tilslutning:  16.937,50 kr. 

 Vand tilslutning: 32.625,00 kr. 

 Kloak tilslutning: 61.394,13 kr. 
Total                            110.956,63 kr. 

 
Dykkerklubben AKTIV har drøftet denne uforudsete udgift med Idrætschef Keld Vestergaard, og i 
forlængelse af dette gerne søge støtte til hel eller delvis betaling af tilslutningsafgifterne. 
Dykkerklubben AKTIV prioritere et nyt bådhus meget højt, og vil derfor være indstillet på, at skulle 
betale op til en 1/3, hvis Fredericia Kommune ville støtte med 2/3.  

I Dykkerklubben AKTIV ser vi frem til en positiv behandling til glæde for børn & unge mv. i 
Dykkerklubben AKTIV. 

Se supplerende beskrivelse… 
 
Med venlig hilsen  
 
 
 
Formand Dykkerklubben AKTIV 

http://www.dykkerklubbenaktiv.dk/
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Supplerende beskrivelse... 
 
Plads til børn & unge i de eksisterende rammer: 

Dykkerklubben AKTIV’s klubhus som blev indviet i 1993 blev planlagt og projekteret ud fra, at klubben 
have et medlemstal på omkring 50 medlemmer og ud fra at faciliteterne skulle kunne rumme en 
fordobling af medlemstallet. Ved skarp prioritering og fleksibilitet mv. har klubhuset dannet om 
Dykkerklubben AKTIV’s aktiviteter gennem årerne, hvor medlemstallet løbende er steget til de godt 
250 medlemmer i dag. 
Der er et akut pladsbehov i forhold til faciliteterne til Dykkerklubben AKTIV’s børn og unge som udgør 
omkring 120 medlemmer under 25 år, det omfatter plads til omklædning samt tilhørende 
dykkerudstyret. Behovsanalysen viser, at en ombygning af den eksisterende bådgarage vil dække 
behovet i årerne frem. Med andre ord, så kan vi ved at flytte den 5m RIB (Dykkerbåd) fra Klubhuset på 
Lyngsodde til det nye bådhus på Vesterballevej skabe fri plads som muliggør en ombygning af 
klubhuset med faciliteter målrettet børn og unge. 
 
Ny 6,5m RIB (dykkerbåd) er fysisk placeret i Strib: 

Dykkerklubben AKTIV’s måtte i 2014 erkende, at den 5m RIB (dykkerbåd) var for lille i forhold til 
klubbens medlemstal og aktiviteter i dag, og i særdelshed ved snorkeldykning med de mange børn og 
unge. Derudover er sikkerheden ved sejlads med børn og unge også skærpet efter den tragiske ulykke 
på efterskolen på Sjælland for nogle år siden. 
 
I forlængelse af dette, blev det på en ekstraordinær generalforsamling i november 2014 besluttet, at 
investere omkring 300.000 kr. i en ny 6,5m RIB (Dykkerbåd) med en midlertidig placering privat i Strib. 
Den 6,5m RIB med dykker setup fik vi leveret i foråret 2015, og det har vist sig, at være et godt aktiv 
for Dykkerklubben AKTIV og til glæde for medlemmerne og sikkerheden ved sejlads og dykning på 
Lillebælt mv. Ulemperne ved at placeringen i Strib har vist sig at været væsentlig større end vi have 
forventet, da det tager omkring en time både og hente og bringe båden tilbage (Den er meget 
besværligt, at få ud og ind i forbindelse med den private opbevaring). 
 
Historik: 

 I 2010-2011 - Dykkerklubben AKTIV’s bestyrelse og medlemmer drøfter behovet for en ny RIB 
(Dykkerbåd) og (u)muligheder i denne forbindelse og plads til dykkerudstyret til børn og unge 
samt omklædningsfaciliteter. 

 Medlemsmøde januar 2012 - Ønsket om en ny dykkerbåd og behov for mere plads til 
dykkerudstyret og omklædning til ungdom formuleres…  

 Generalforsamlingen 2012 - Forslag om nedsættelse af en arbejdsgruppe med bestyrelsen som 
tovholder for at undersøge (u)muligheder i forbindelse med etablering af et nyt bådhus til ny 
båd når den tid kommer og plads til ungdommen - Vedtages. 

 I 2012 - Arbejdsgruppen og bestyrelsen arbejder... 

 Oktober 2012 - Møde og besigtigelse i Dykkerklubben AKTIVs Klubhus mellem Kultur og Fritid 
ved Keld Vestergaard og Formand Henning Aaberg. 

 Generalforsamling 2013 - Status på projektet og mulige problemstillinger samt løsninger 
drøftes… 

 2013 - Arbejdsgruppen og bestyrelsen arbejder videre… 

 Maj 2013 - Telefonmøde mellem Kultur og Fritid ved Keld Vestergaard og Formand Henning 
Aaberg i forhold til mulige løsninger, og hvordan vi kommer videre... 

 Maj-juni 2013 - Bestyrelsesbearbejdning… 

 Juni 2013 - Dykkerklubben AKTIV fremsender analyse og mulige løsninger til Kultur & Fritid… 

 Efterår 2013 & forår 2014 - Løbende drøftelser mellem Fredericia Kommune og Dykkerklubben 
AKTIV (En stor udbygning af klubhuset på Lyngsodde viser sig ikke realistisk)… 

 November 2014 - Ekstraordinær generalforsamling i Dykkerklubben AKTIV - Investering i ny RIB 
med midlertidig ekstern placering i Strib 
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 Foråret 2015 - 6,5m RIB bliver taget i brug, herefter samles op på erfaringer med placeringen 
i STRIB… 

 Efterår 2015 - Møde om Fredericia Kommune kan være behjælpelig med bådhus i eksisterende 
lokaler - Det viser sig efterhånden at der ikke er nogle realistiske muligheder… 

 Februar 2016 - Møde med opsummering af (u)muligheder - Konklusion, der arbejdes videre 
med at Fredericia Kommune stiller en grund til rådighed for Dykkerklubben AKTIV… 

 Foråret og sommeren 2016 - løbende drøftelser som resultere i 2 forslag om grund til bådhus 
- Dykkerklubben AKTIV takker JA til ”FORSLAG 1” på Vesterballevej… 

 Efterår 2016 - Dykkerklubben AKTIV arbejder videre med projektering af bådhus… 

 Marts 2017 - Fredericia Kommune bekræfter at Dykkerklubben AKTIV kan få en lejekontrakt på 
Vesterballevej ”Forslag 1” svarende til lejekontrakten på grunden med klubhuset på 
Lyngsodde… 

 Marts 2017 - Dykkerklubben AKTIV bliver opmærksom på den uforudsete udgift med 
tilslutningsafgifterne på estimeret godt 110.000 kr. … 

 April 2017 - Ansøgning om støtte til tilslutningsafgifterne… 
 
 
Beskrivelse af Dykkerklubben AKTIV: 
Dykkerklubben AKTIV blev stiftet den 10. maj 1983 i Fredericia af en gruppe lokale dykkere fra 
Fredericia og Middelfart/Strib området. Der var fra starten fokus på, at det skulle være en familieklub. 
De første 10 år var en fysik omflakkende tilværelse med forskellige lejemål - Hvor der blev anvendt 
mange kræfter på at få etableret et egnet klubhus, som udgangspunkt for klubbens aktiviteter.  
 
Den første milepæl blev nået i 1991, hvor Fredericia Kommune godkendte lejemålet af grunden på 
Lyngsodde, som klubben selv skulle rydde og byggemodne samt opføre et klubhus. Klubhuset blev 
projekteret ud fra, at skulle rumme de omkring 50 medlemmer fordelt med henholdsvis halvdelen over 
og under 25 år, og en forventet stigning til omkring 75-100 medlemmer samt klubbens økonomiske 
formåen ved selv at skulle financier byggeriet af det nye klubhus og efterfølgende drift. Garagen til 
båden blev projekteret til at kunne rumme en dykkerbåd på 5 meter - Kæmpestor i forhold til klubbens 
daværende gummibåd på ca. 3 meter. 
 
Næste milepæl blev nået, da Klubhuset på Lyngsodde blev indviet den 10. maj 1993 på Dykkerklubben 
AKTIVs 10 års fødselsdag. Efter denne byggeproces over et par år skulle klubben igen reetablere sig og 
sætte fokus på den fælles interesse dykningen, og ikke mindst ungdomsarbejdet som var gået i stå, da 
klubbens drivende havde anvendt alle deres kræfter på at bygge klubhus. I løbet af de næste år med 
medlemsstigning blev det klart, at klubbens gamle dykkerbåd var en flaskehals og utidssvarende. 
 
I 1999 blev der investeret i en ny moderne RIB (Gummibåd med glasfiberbund) på 5 meter med 
tilhørende navigationsudstyr som lige nøjagtig kunne placeres i bådgaragen i klubhuset. Det betød 
også ombygning med optimering af den fysiske plads i klubhuset, så dykkerudstyret til klubbens unge 
stadigvæk kunne være i klubhuset. Dette betød efterfølgende, at dykkeraktiviteten og medlemstallet 
steg… 
 
I 2003 var klubbens gamle kompressor fra 1967 tjenstlig til udskiftning, og det betød investering i ny 
Up-To-Date Luftkompressor til at fylde luft på flasker til dykning samt tilhørende ombygning af 
kompressorrum. Det betød også, at luftfyldningen blev meget enklere at betjene og dermed også mere 
sikkert, det gjorde, at vi også kunne tage flaskedykning for de unge på programmet. Omkring 2008 blev 
kompresseranlægget ombygget til også at kunne fylde Nitrox (Luft blandet med Oxygen). Dette betød 
også en stille og rolig stigning i medlemstallet. 
 
Her i 2017 er vi i Dykkerklubben AKTIV godt 250 medlemmer, med en fordeling på omkring 120 under 
25 år og 130 over 25 år, hvor der også er aktive dykkere på den anden side af 60 år. 
 
Der har gennem alle årene været meget fokus på ungdomsarbejdet, hvor snorkeldykkerne over tiden 
er startet tidligere og tidligere. Det har også betydet, at vi har haft meget fokus på ikke at miste de 
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unge når de nåede teenagerårene. Nye tiltag som Finnesvømning, har de sidste 10 år givet mange 
Ungdoms Danske Mesterskaber til Dykkerklubben AKTIV og dermed Fredericia, samt også et par Senior 
Danske Mesterskaber på trods af at de unge er knap 18 år. De sidste par år er Fridykning også kommet 
på programmet for de unge, og Klubben har de sidste par år været repræsenteret ved DM, men vi har 
de første medaljer til gode. I Fridykning er niveauet i Danmark meget højt med flere i verdens top 10. 
 
I sommeren 2012 valgte Fredericias UV-Rugby hold, at skifte til Dykkerklubben AKTIV, da de i realiteten 
stod i valget mellem en lukning da de ikke længere kunne stille hold eller et skifte til Vejle. Vi kan 
allerede nu se en kæmpe synergi mellem Dykkerklubben AKTIVs yngre medlemmer, og ”De gamle UV-
Rugby spillere”. UV-Rugby og ikke mindst UV-Jagt, som er blevet en trend blandt yngre studerende i 
hele Danmark - Har givet Dykkerklubben AKTIV et samspil med Fredericia MaskinMesterSkole, og flere 
af deres unge studerende. For de unge studerende på FMS er det jo også vigtigt, at blive godt modtaget 
i Fredericia som tilflyttere. Vi har hørt fra undervisere på skolen, at det er meget vigtigt, at de 
studerende også har en aktiv fritidsinteresse gerne med ”Frisk luft og motion” for at få et positivt 
studieforløb. 
 
Dykkerklubben AKTIV’s måtte i 2014 erkende, at den 5m RIB (dykkerbåd) var for lille i forhold til 
klubbens medlemstal og aktiviteter i dag, og i særdelshed ved snorkeldykning med de mange børn og 
unge. Derudover er sikkerheden ved sejlads med børn og unge også skærpet efter den tragiske ulykke 
på efterskolen på Sjælland for nogle år siden. I forlængelse af dette blev det på en ekstra ordinær 
generalforsamling i november 2014, at investere 300.000 kr. i en ny 6,5m RIB med et setup som dækker 
klubbens behov i forhold til både børn og unge som dyrker snorkeldykning samt til flaskedykkerne. Det 
springene punkt var en sikker placering, da mange sejlklubber mv. har oplevet at deres RIB er blevet 
stjålet uanset om de var bag lås og slå. Dykkerklubben AKTIV fik mulighed for at placere den midlertidig 
i Strib. Den 6,5m RIB med dykker setup fik vi leveret i foråret 2015, og det har vist sig, at være et godt 
aktiv for Dykkerklubben AKTIV og til glæde for medlemmerne samt sikkerheden ved sejlads og dykning 
på Lillebælt mv. Ulemperne ved at placeringen i Strib har vist sig at været væsentlig større end vi have 
forventet, da det tager omkring en time både og hente og bringe båden tilbage (Den er meget 
besværligt, at få ud og ind i forbindelse med den private opbevaring). 
 
Derudover har instruktør- og FIA-Uddannelse for de unge været en strategi gennem de sidste mange 
år. Det har betydet, at mange af vores unge instruktører med en solid teoretisk uddannelse og 
tilhørende erfaring ved livets skillevej med studenterhuen eller svendebrevet i hånden, har kunnet 
træde ind i en dykkerklub i eks. Odense, Århus, Ålborg m.v., når de er flyttet fra Fredericia. De har 
dermed fået en god start i den nye studieby. I Dykkerklubben AKTIV er vi også meget stolte af, at 4 af 
vores unge instruktører kommet direkte ind på en officersuddannelse. De har alle fået en flot 
studentereksamen på trods af eller måske fordi de har haft et aktivt fritidsliv i Dykkerklubben AKTIV. 
Vi har hørt fra flere af de unge instruktører, at en flot skriftlig anbefaling bliver bemærket og værdsat 
når de er ude at søge job og eksempelvis ved optagelse på officersuddannelse. 
 
 
Brede-Ungdomsarbejdet i Dykkerklubben AKTIV:  
Ud over elite sportsdiscipliner ved dykning, giver dykningen som bredde sport også børn og unge, som 
ikke har ”interesse for” eller ”talent for” eller måske har ”haft en dårlig oplevelse med de traditionelle 
sportsgrene” en mulighed for at dyrke en klubsport med kammeratligt samvær samt righoldige 
udfoldelses muligheder. De lærer at virke og samarbejde med andre i stedet for at være passive foran 
fjernsynet og computerspillene m.m.. Det er imidlertid en balancegang hele tiden at kunne give de 
unge udfordringer og udfoldelsesmuligheder i takt med, at de bliver ældre, dygtigere, mere erfarne og 
mere vidende dykkere, for at den sunde interesse ikke skal blive udskiftet med en usund tilværelse, 
som bygger på, at der hver aften eller weekend skal være ”ballade i byen”, med det deraf følger… 
 
Tidligere uddannede og trænede klubben børn og unge i snorkeldykning fra de var omkring 8 år til de 
ved 18 år’s alderen, hvor de skiftede til flaskedykning, men de sidst flere år har vi oplevet, at det har 
været svært at fastholde interessen for snorkeldykningen for de unge i aldersgruppen i 14 – 18 år, og 
dermed også tilbud flaskedykning til teenagerne. Det har vi gjort for at fasthold de unges interessen 
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for den sunde sport. Det lidt pussige er, at når de først har fået flaskedykkercertifikatet, så er der 
kommet en ny interesse for snorkeldykning og blive instruktør for klubbens yngre…   
 
Både snorkel- og flaskedykning motiverer de unge til at føre en sund levevis. En god kondition og 
træningstilstand er ved snorkeldykning og konkurrence disciplinerne alfa og omega, og de fleste ikke 
dykkere er nok også klar over, at for ikke at få dykkersyge ved flaskedykning skal dykkertabellen med 
hensyn til dykkertid og -dybde overholdes til punkt og prikke. Der er også andre ”sekundære faktorer” 
der spiller ind, overholdelse af dykkertabellen er ikke i sig selv nogen 100% garanti for ikke at få 
dykkersyge. 
 
Dykkersygen fremmes af følgende faktorer: 

 Træthed eller manglende søvn 

 Usund og uregelmæssig kost 

 Dårlig kondition og træningstilstand 

 Rygning 

 Indtagelse af alkohol eller bare ”tømmermænd” 

 Dehydrering 

 Overvægt, (max. 10 % for at kunne få lægeerklæringen godkendt) 

 Indtagelse af medicin og/eller euforiserende stoffer 

 
De unge - eller for den sags skyld andre medlemmer - vil ikke få lov til at dykke med flasker, hvis de ikke 
efterlever dette, da faren for at få dykkersyge ellers vil være alt for stor. 
 
De unge får også ved sportsdykningen øjnene op for, at det, de lærer i skolen også kan bruges til noget 
i det virkelige liv. Fiskene kan de fleste nok nogenlunde kende forskel på samt sætte navn på, men 
planterne, sneglene, muslingerne m.m. er der nok ikke så mange af dem, som kender på forhånd og 
slet ikke kan sætte navn på. Vi vil gerne gøre dem til fornuftige brugere (gæster) af naturen, samt lære 
dem, at vi ikke påvirker vores omgivende miljø mere end absolut højst nødvendigt. De oplever på egen 
krop, hvordan forurening kan påvirke miljøet ved stranden og i særdeleshed i vandet. Det motiverer 
dem til personligt, at være miljøbeviste, og de prøver også at påvirke kammerater og andre til at bruge 
naturen på en fornuftig måde.  
 
Når sportsdykkere færdes i vandet, så stødes der naturligt på levn fra fortiden. Dykning på gamle 
skibsvrag er noget helt specielt, tanken om ”den store guld skat” spøger selvfølgelig i baghovedet på 
alle, men ved mødet med et skibsvrag stiller sportsdykkeren sig selv mange spørgsmål, f.eks. ”Hvornår 
og hvorfor forliste skibet?”, ”Hvilken skibstype er det?” med mere. Bare det, helt tilfældigt, at finde et 
potteskår eller et stykke tilhugget/bearbejdet flint under vandet gør også, at de unge ”pludselig” 
begynder at interessere sig for historie.  
 
Da dykkere også skal færdes på vandet i forbindelse med dykningen, så er det også nødvendigt, at de 
unge lærer alt om det, der hører med til godt sømandsskab samt at færdes sikkert til søs. Det kræver, 
at de i praksis kan håndtere en båd og kender ”færdsels reglerne” til søs. Til godt sømandsskab hører 
også kendskab til vind og vejr samt de forskellige knob og stik.  
 
Enhver sportsdykker skal ved en ulykke kunne hjælpe sig selv og andre, under dette hører også 
almindelig førstehjælp. Hvis de kommer ud for en ulykkessituation (også en ikke dykkerulykke), hvor 
der skal gives kunstigt åndedræt og hjertemassage, kan de også klare dette. 
I forbindelse med den teori de skal lære til dykning, oplever de også, at matematik, fysik, kemi m.m. 
kan bruges til noget i praksis. 
 
Dykkeraktiviteterne gør også, at de unge lærer at arbejde sammen og respektere andre, da det altid 
er grupper på minimum 4-6, der er af sted, når der dykkes i åben vand.  
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Da vi mennesker ikke er ”bygget” til at være i og under vandet, skal der også meget udstyr til. De unge 
lærer at passe på og tage vare på deres eget udstyr samt fælles udstyret som er klubbens.  
 
Mange unge bruger mange timer på sportsdykning i Dykkerklubben AKTIV, og der knyttes mange 
venskaber på ”kryds og tværs” af lokalområde og sociale baggrunde. Dykkerklubben AKTIV vil også 
gerne, at de unge bliver bidt af ”foreningsarbejdet”, da det er dem, som skal drive klubben og/eller 
være instruktører om få år - Dermed er ringen jo sluttet!   


